
Amendement

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Raadsvergadering van: 26 oktober 2023 

Onderwerp: Begroting 2024-2027 – Onderzoek toekomst sporten Woudenberg

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

De Gemeenteraad van Woudenberg, in vergadering bijeen op 26 oktober 2023, 

gelezen het raadsvoorstel ‘Begroting 2024-2027’, 

besluit: 

het voorliggende raadsbesluit als volgt te wijzigen: 

beslispunt 3 aan te vullen met de tekst “met dien verstande dat  het onderzoek ‘toekomst sporten 
Woudenberg’ dat is opgenomen in de reserve dorpsvoorzieningen NIET start vanaf genoemde datum 
2025, maar zo vroeg als mogelijk in 2024 zal starten.” 

Toelichting

De gemeente heeft behoefte aan een breder onderzoek naar de sportaccommodaties. Het college 
verwacht in 2024 met een kredietaanvraag te komen om dit onderzoek uit te voeren (vooralsnog is 
het bedrag op PM gezet). In het voorstel staat dat de gemeente in 2025 wil starten met het 
onderzoek.  

Op dit moment kent de gemeente geen criteria waarop de raad kan sturen om subsidiëring van 
sport(accommodaties) af te wegen tegen behoeften. Feitelijke informatie over de behoefte aan 
uitbreiding sport(accommodaties) en toekomstige investeringen op het gebied van 
sport(accommodaties) middels een onderzoek draagt bij aan een integrale benadering van sport in 
Woudenberg.

Bovendien is er sprake van een behoefte aan uitbreiding van sport(accommodaties), zowel voor 
sporters in Woudenberg als voor het bewegingsonderwijs en de sportieve naschoolse opvang.

Daarom moeten we niet wachten tot 2025 om een onderzoek te starten naar de toekomst van 
sporten in Woudenberg maar het onderzoek al zo vroeg als mogelijk in 2024 in gang zetten.

Woudenberg, 26 oktober 2023 

J. Wams, Raadslid PvdA-GroenLinks Woudenberg 

M. Hardeman, Fractievoorzitter CDA Woudenberg 

J. de Vogel, Raadslid SGP Woudenberg

P. van Schaik, Fractievoorzitter Gemeentebelangen Woudenberg

J. Stalman, Fractievoorzitter VVD Woudenberg

B. Bosman, Fractievoorzitter CU Woudenberg



Dit amendement is unaniem aangenomen 
SGP GBW CU CDA PvdA-GL VVD
4 x voor 4 x voor 2 x voor 2 x voor 2 x voor 1 x voor


